
「我等の生業」 

我等の生業さまざまなれど 

 集いて図る心は一つ 

求むるところは 

平和親睦（やわらぎむつび） 

 力むるところは向上奉仕 

おお ロータリーアン  

 我等の集い 

￥92,000-  

  ￥301,000-  

２０９７ 
7 11 

  74名 

 44名 

 64.71％ 

2094 
  63.77%   

 25名 

  7名 

  6名 

＊新年度ご挨拶       交野ロータリークラブ様 

＊新年度を祝して               今中七郎 

＊誕生日祝を頂いた喜びに         三木 彰 

＊前回の例会を欠席したお詫びに    森岡順一 

＊入会祝と誕生日祝ありがというございます  

                          岩渕信廣 

＊被災された全ての皆様に心よりお見舞い 

 申し上げます 新年度どうぞよろしくお願い 

 いたします                  姫島大介 

＊被災された全ての皆様に心よりお見舞い 

 申し上げます 新年度は何よりもロータリー 

 優先で参加します 宜しくお願いします 鳳山成志 

＊宮田理事、橘理事、今平理事、養老理事 

 長友理事、瀬川理事 1年間宜しくお願い致します 

                         川島吉博 

12:30 開会の点鐘 

・友情と親睦の握手 

・ロータリーソング 「我等の生業」 

・お客様紹介 

・会長の時間 

・ご挨拶 枚方RC会長 西本和彦 様 

           幹事 金森市朗 様 

・入会式 

- 食事と歓談 - 

・幹事報告 

・委員会報告 出席状況報告 

 

・クラブ全員協議会 

 2017-18年度決算審議 

 ①事業報告    源本将人 前幹事 

 ②会計報告    初木賢司 前会計 

 ③監査報告    山中 卓  前会計監査 

 2018-19年度予算審議 

 ①事業計画発表 川島吉博 幹事 

 ②予算       稲田義治 会計 

・その他  ニコニコＢＯＸ報告 

13:30 閉会の点鐘 

本日の配布物 

①7月18日週報 

②クラブ全員協議会議案書 

本日の回覧物 

・平成30年7月豪雨義援金箱 

地区行事等出席報告 (敬称略) 

7/12 交野RCへ表敬訪問 岡山、川島 
地区行事等出席予定 (敬称略) 

7/24 大東RC卓話講師    山口尚志 

7/28 18-19国際奉仕委員長会議   瀬川   

7/30 18-19会長幹事会   岡山、川島 

2018年7月18日 第2098例会 

■卓話 堀井会員 

■ｽﾋﾟｰﾁ 北川会員 

■青少年奉仕委員会 

■社会奉仕委員会 

8月8日(水) 

ひらかた仙亭 

12:30～13:30 

8月1日(水) 

ひらかた仙亭

12:30～13:30 

■「増強月間に因んで」 

  柿丸裕 委員長 

■ｽﾋﾟｰﾁ 森岡会員 

■定例理事会 

■卓話 田中商人委員長 

■ｽﾋﾟｰﾁ 大橋会員 

■親睦委員会 

■広報公共ｲﾒｰｼﾞ委員会 

7月25日(水) 

ひらかた仙亭

12:30～13:30 

 
 

７月入会記念日・お誕生日 

入会記念日ϭϮ名、誕生日ϭϭ名を 

代表し田中宏一会員のスピーチ 



 

就任ご挨拶  当方は、担当委員会を持たない理事であります。目的は、45周年記念年度の前年に当り、周年の実

行委員会も立上ってくるものであり、他の各委員会に所属しないような案件が発生した時に、理事会、

会長・幹事の要請により、その事案に対処する理事とする役割を担った理事であり、また会長幹事の

依頼により、活動する理事となります。昨今、新しく理事に就任される会員がおられる事もあり、その委

員長各位に、当クラブの内容や活動に対する助言する立場である役割と認識しております。会長の指

名による理事の為、単年度の可能性もある理事として認識しております。岡山会長を支えるべく、その

役割を担う事を報告します。 

 今年度、理事・長期計画委員長を仰せつかりました橘でございます。当クラブは長期計画委員会と

しておりますが、地区では戦略計画委員会となっており、こういうクラブになりたい、3～5年後にはこう

いうクラブをめざしていくなどのビジョンを描き、それを実現していくよう計画を立て、実践していくのが

この委員会の役目でございます。当クラブは小北会長年度、源本増強委員長のときに「創立50周年

には会員100名を有するクラブに」というビジョンを打ち出し、それを実現するため3年前より会員増強

委員会を中心とし、全会員で、増強を行っております。 

 また、現在行っている奉仕活動についても、見直しを行いながら、岡山会長の方針「奉仕の理想に

向け、共に育とう」に基づき、「くずは」らしく、魅力のあるクラブづくりができるよう、長期計画委員会メ

ンバーと共に、頑張っていきたいと考えております。会員皆様、1年間ご指導ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

 皆さんこんにちは。職業奉仕委員長を拝命した長友でございます。入会してまだ２年半の若輩もの

であります。ご指導の程宜しくお願い致します。 

 さて、職業奉仕とは倫理を学び、人間の人格を高揚させ、もって初めて職業社会、社会的弱者に奉

仕できるという考え方です。本年度もメンバーの倫理観を高めるような職場見学会を考えています。鋭

意作成中でございますので、事業の際はたくさんの方にご参加いただきますよう宜しくお願い致しま

す。本年度も１年間宜しくお願い申し上げます。 

宮田 明 理事 

橘喜久夫 理事 

瀬川裕一 理事 

養老孝雄 理事 

今平健一 理事 

長友克由 理事 

 本年度、国際奉仕委員長を仰せつかりました瀬川でございます。国際奉仕委員会の活動と致しまし

て、ポリオの撲滅に積極的に協力していくと共に、貧困・紛争・災害により大人になれない子ども達が

たくさんいるのを地区の研修委員会にてお話を聞かせて頂いて、感慨深いものがあり、引き続き

RI3660地区チェンライRC原田義之様を通してタイ王国少数民族アカ族の子供たちへの、文房具等

を寄贈し、母国語であるタイ語の識字率の向上を継続支援してまいります。皆様方のご支

援、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 本年度、青少年奉仕委員長という大役を仰せつかりました養老です。本年度は社会奉仕委員会と

合同で「未来ある子供達と地域住民に安心・安全をプロジェクト」として、リフレクター（反射板グッズ）を

新小学1年生と地元市民へ地区補助金を活用して配布いたします。その他については例年通り、くず

はRC杯枚方少年野球ｼﾞｭﾆｱ大会開催/北河内柔道大会支援/ﾎﾞｰｲｽｶｳﾄ支援を予定しております。 

 私は入会してまだ3年と非常に知識や経験が浅いにも関わらず、このような機会を頂き大変嬉しく

思っております。岡山会長に頂いた機会を最大限に楽しみ、そして経験させて頂き成長していければ

と思います。初めて理事という経験をさせて頂きますので皆様には大変ご迷惑をお掛けすることもある

かとは思いますが、ご指導ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 本年度、社会奉仕委員長を仰せつかりました今平でございます。初めて経験する事ばかりですが、

先輩方のアドバイスも頂きながら、岡山会長方針の「奉仕の理想に向け、共に育とう」を念頭に置き、

奉仕活動を通じ、地域社会に貢献するべく昨年までの事業をしっかり継承していき、本年度の活動に

活かしてまいります。一生懸命頑張りますので1年間どうぞ宜しくお願い致します。  

創立:1974年5月30日 承認1974年6月25日  会長 岡山 量正 ／ 広報公共ｲﾒｰｼﾞ委員長 森岡順一 

ｸﾗﾌﾞ名称変更承認:2005年6月6日 


